安 徽 省 应 急 管 理 厅
皖应急函〔2019〕81 号

关于贯彻落实冶金有色建材机械轻工纺织烟草

商贸行业安全监管分类标准（试行）的函

各市、省直管县应急管理（安全监管）局：

日前，应急管理部修订了冶金有色建材机械轻工纺织烟草商

贸行业安全监管分类标准（试行）（文号：应急厅〔2019〕17 号，

请自行从应急管理部政府网站下载），从今年 2 月初开始实施。

我厅对照《国民经济行业分类》（GB/T4754-2017）整理出《冶

金有色建材机械轻工纺织烟草商贸行业安全监管分类标准（试

行）明细表》（见附件），现随文印发给你们，请结合本轮机构改

革本单位职责，认真组织学习宣贯，厘清行业监管边际，健全安

全风险台帐，照单依法尽职履责，精准行业安全支撑，规范行业

安全达标，严格对标分类执法，科学归口事故信息。

各地在执行过程中遇有问题请与监督管理二处联系。

— 2 —

附件：冶金有色建材机械轻工纺织烟草商贸行业安全监管分

类标准（试行）明细表

安 徽 省 应 急 管 理 厅

2019 年 2 月 20 日

（信息公开形式：主动公开）

安徽省应急管理厅办公室               2019 年 2 月 20 日印发

共印 3 份